
______тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru_________ 

РЕШЕНИЕ 
Совета Тубылгытауского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
 

 
от 18 декабря 2024 года                                                                                               № 46-151 
 

О бюджете Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы 

                   
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Тубылгытауском сельском поселении Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан, Совет Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Тубылгытауского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тубылгытауского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
3774,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в сумме 3774,6 тыс. 
рублей; 

3) дефицит бюджета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Тубылгытауского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год 
и на 2027 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тубылгытауского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год 
в сумме 3908,7 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 4059,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 
3908,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 97,7 тыс. рублей 
и на 2027 год в сумме 4059,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 203,0 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 
2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

СОВЕТ ТУБЫЛГЫТАУСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
Ул. Молодежная, д.73, 

с. Тубылгы тау,423181 

 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТУБЫЛГЫТАУ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 
Яшьләр  урамы, 73 

Тубылгы Тау авылы,423181 

 

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru


3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Тубылгытауского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным 
гарантиям Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей. 

4.1. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным 
гарантиям Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей. 

4.2. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным 
гарантиям Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей. 

5. Учесть в бюджете Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Тубылгытауского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению 3 к настоящему 
решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Тубылгытауского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 

8. Предусмотреть перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета 
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан в бюджет Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации: 

- на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
части создания условий для обеспечения жителей поселений услугами организаций 
культуры в соответствии с заключенными соглашениями, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 2026 год – 0,0 тыс. рублей, на 2027 год – 0,0 тыс. рублей, осуществляется 
ежемесячно равными долями; 

9. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан в бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 



4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан в 2025 году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2026 
году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

10. Учесть в бюджете Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан объем дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, получаемых из бюджета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан, на 2025 год в сумме 3236,5 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
3344,5 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 3479,5 тыс. рублей. 

11.  Учесть в бюджете Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан объем субвенций на реализацию 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, получаемых из бюджета Новошешминского 
муниципального района, на 2025 год в сумме 166,6 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 183,7 
тыс. рублей, на 2027 год в сумме 190,8 тыс. рублей. 

12. Органы местного самоуправления Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 
2025 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а 
также работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных 
учреждений. 

13. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 
осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Тубылгытауского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в 
соответствии с заключенными соглашениями. 

14.  Остатки средств бюджета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 01 января 2025 года 
в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований 
на оплату заключенных от имени Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в 2024 году, направляются в 2025 году на увеличение 
соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия 
Исполнительным комитетом  Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан соответствующего решения. 

15. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
16. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, разместить на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
https://novosheshminsk.tatarstan.ru. 

17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 



 
                                                                                   Приложение №1 к решению Совета                                         

Тубылгытауского сельского поселения 
           Новошешминского муниципального  

                                                                                    района Республики Татарстан «О 
                                                                                         бюджете Тубылгытауского сельского 

                                                                              поселения Новошешминского  
                                                                    муниципального района  

                                                                 Республики Татарстан  
                                                                        на 2025 год и на плановый 
                                                                       период 2026 и 2027 годы» 

                                                                                         от 18.12.2024 № 46-151 

 
 

Таблица 1 
Источники 

финансирования дефицита бюджета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района   Республики Татарстан на 2025 год 

(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 3774,6 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета - 3774,6 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджета - 3774,6 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений - 3774,6 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета  3774,6 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета  3774,6 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета  3774,6 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений  3774,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Таблица 2 

 
Источники  

финансирования дефицита бюджета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 

2026 и 2027 годы 
(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

2026 год 2027 год 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджета 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджета -3908,7 -4059,8 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджета -3908,7 -4059,8 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджета -3908,7 -4059,8 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений -3908,7 -4059,8 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджета 3908,7 4059,8 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 3908,7 4059,8 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 3908,7 4059,8 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 3908,7 4059,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



          
                                                                                    Приложение №2 к решению Совета                                         

Тубылгытауского сельского поселения 
           Новошешминского муниципального  

                                                                                    района Республики Татарстан «О 
                                                                                         бюджете Тубылгытауского сельского 

                                                                             поселения Новошешминского  
                                                                   муниципального района  

                                                                Республики Татарстан  
                                                                       на 2025 год и на плановый 
                                                                      период 2026 и 2027 годы» 

                                                                                         от 18.12.2024 № 46-151 
Таблица 1 

 
Прогнозируемые объемы доходов бюджета Тубылгытауского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 371,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 81,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 81,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  106 00000 00 0000 000 290,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 82,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110  208,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 0,5 

Государственная пошлина  за  совершение 
нотариальных действий  (за  исключением 
действий,   совершаемых    консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

 
 

108 04000 01 0000 110 

0,5 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

111 00000 00 0000 000 
0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

111 05000 00 0000 120 

0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 3403,1 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

 
202 00000 00 0000 000 

 
3236,5 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

 
202 10000 00 0000 150 

3236,5 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов   

 
202 16001 10 0000 150 

3236,5 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
202 30000 00 0000 150 

166,6 



Наименование Код дохода Сумма 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

202 35118 10 0000 150 

 
 

166,6 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3774,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 2 
Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на плановый период 2026 и 2027 годы                                 

                                                                                                                            
                                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 
Сумма 

2026 год 2027год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 380,5 389,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 87,0 93,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 87,0 93,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 293,0 296,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 85,0 88,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 208,0 208,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 0,5 0,5 

Государственная пошлина  за  
совершение нотариальных действий  
(за  исключением действий,   
совершаемых    консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

 
 
 

108 04000 01 0000 110 

0,5 0,5 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

111 00000 00 0000 000 

0 0 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

111 05000 00 0000 120 

0 0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 3528,2 3670,3 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

 
202 00000 00 0000 000 

3344,5 3479,5 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

 
202 10000 00 0000 150 

3344,5 3479,5 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов   

202 16001 10 0000 150 3344,5 3479,5 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 202 30000 00 0000 150 183,7 190,8 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 202 35118 10 0000 150 183,7 190,8 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3908,7 4059,8 



                                                                                    Приложение №3 к решению Совета                                         
Тубылгытауского сельского поселения 

           Новошешминского муниципального  
                                                                                    района Республики Татарстан «О 

                                                                                         бюджете Тубылгытауского сельского 
                                                                              поселения Новошешминского  

                                                                   муниципального района  
                                                                Республики Татарстан  

                                                                       на 2025 год и на плановый 
                                                                     период 2026 и 2027 годы» 

   от 18.12.2024 № 46-151 
Таблица 1 

Ведомственная структура 
 расходов бюджета Тубылгытауского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год                              
 

(тыс. рублей) 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет 
Тубылгытауского сельского 
поселения Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

911     3608,0 

Общегосударственные вопросы 911 01    2280,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

811 01 02   676,0 

Непрограммные направления 
расходов 

811 01 02 99 0 00 0000 0  676,0 

Глава муниципального 
образования 

811 01 02 99 0 00 0203 0  676,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

811 01 02 99 0 00 0203 0 100 676,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

911 01 04   923,0 

Непрограммные направления 
расходов 

911 01 04 99 0 00 0000 0  923,0 

Центральный аппарат 911 01 04 99 0 00 0204 0  923,0 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

911 01 04 99 0 00 0204 0 100 483,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 01 04 99 0 00 0204 0 200 434,0 

Иные бюджетные ассигнования 911 01 04 99 0 00 0204 0 800 6,0 

Другие общегосударственные 
вопросы  

911 01 13   681,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(централизованная бухгалтерия) 

911 01 13 990002990  481,0 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

911 01 13 990002990 100 481,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 01 13 9900029900 200 24,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

911 01 13 99 0 00 0295 0  176,0 

Иные бюджетные ассигнования 911 01 13 99 0 00 0295 0 800 176,0 

Национальная оборона 911 02     

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

911 02 03   166,6 

Непрограммные направления 
расходов 

911 02 03 99 0 00 0000 0  166,6 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

911 02 03 99 0 00 5118 0  166,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

911 02 03 99 0 00 5118 0 100 164,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 02 03 99 0 00 5118 0 200 2,0 

Национальная экономика 911 04    50,0 



Дорожное хозяйство 911 04 09   50,0 

Непрограммные направления 
расходов 

911 04 09 99 0 00 0000 0  50,0 

Строительство, содержание  и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства  

911 04 09 9900078020  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 04 09 9900078020 200 50,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

911 05    1178,0 

Благоустройство 911 05 03   1178,0 

Уличное освещение 911 05 03 99 0 00 7801 0  575,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 05 03 99 0 00 7801 0 200 575,0 

Озеленение 911 05 03 99 0 00 7803 0  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 05 03 99 0 00 7803 0 200 50,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

911 05 03 99 0 00 7805 0  553,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 05 03 99 0 00 7805 0 200 553,0 

Культура 911 08    100,0 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 

911 08 01 0840144091  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 08 01 0840144091 200 100,0 

Межбюджетные трансферты 911 14 00    

Отрицательные трансферты в 
бюджет Республики Татарстан 

911 14 03 9900020860   

Иные бюджетные ассигнования 911 14 03 9900020860 500  

Всего расходов      3774,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 2 
Ведомственная структура 

 расходов бюджета Тубылгытауского сельского поселения  
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  

на плановый период 2026 и 2027 годы 
                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование 
КВС

Р 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2025 2026 

Исполнительный комитет 
Тубылгытауского сельского 
поселения Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

911     3725,0 3869,0 

Общегосударственные 
вопросы 

911 01    2360,0 2479,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

811 01 02   709,8 745,3 

Непрограммные направления 
расходов 

811 01 02 99 0 00 0000 0  709,8 745,3 

Глава муниципального 
образования 

811 01 02 99 0 00 0203 0  709,8 745,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

811 01 02 99 0 00 0203 0 100 709,8 745,3 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

911 01 04   969,2 1017,7 

Непрограммные направления 
расходов 

911 01 04 99 0 00 0000 0  969,2 1017,7 

Центральный аппарат 911 01 04 99 0 00 0204 0  969,2 1017,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

911 01 04 99 0 00 0204 0 100 507,2 532,6 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 01 04 99 0 00 0204 0 200 456,0 479,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 01 04 99 0 00 0204 0 800 6,0 6,0 

Другие общегосударственные 
вопросы  

911 01 13 9900000000  681,0 716,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 
(централизованная 
бухгалтерия) 

911 01 13 99 0 00 0000 0  505,0 540,0 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

911 01 13 990002990 100 505,0 540,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 01 13 9900029900 200   

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

911 01 13 99 0 00 0295 0  176,0 176,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 01 13 99 0 00 0295 0 800 176,0 176,0 

Национальная оборона 911 02 03   183,7 190,8 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

911 02 03 99 0 00 0000 0  183,7 190,8 

Непрограммные направления 
расходов 

911 02 03 99 0 00 5118 0  183,7 190,8 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

911 02 03 99 0 00 5118 0  183,7 190,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

911 02 03 99 0 00 5118 0 100 181,7 188,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 04  99 0 00 5118 0 200 2,0 2,0 

Национальная экономика 911 04 09   50,0 50,0 

Дорожное хозяйство 911 04 09 99 0 00 0000 0  50,0 50,0 



Непрограммные направления 
расходов 

911 04 09 9900078020  50,0 50,0 

Строительство, содержание  и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства  

911 04 09 99 0 00 7802 0 200 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 04 09 99 0 00 7802 0 200 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

911 05 03   1117,3 1037,0 

Благоустройство 911 05 03   1215,0 1240,0 

Уличное освещение 911 05 03 99 0 00 7801 0 200 592,3 604,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 05 03 99 0 00 7801 0  592,3 604,0 

Озеленение 911 05 03 99 0 00 7803 0  50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 05 03 99 0 00 7803 0 200 50,0 50,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

911 05 03 99 0 00 7805 0  475,0 383,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 05 03 99 0 00 7805 0 200 475,0 383,0 

Культура 911 08    100,0 100,0 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 

911 08 01   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

911 08 01 9900000000  100,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 911 14 00     

Отрицательные трансферты в 
бюджет Республики Татарстан 

911 14 03 9900020860    

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 14 03 9900020860 500   

Всего расходов 911     3811,0 3856,8 

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)           

3811,0 3856,8 

 
 
 
 
 

 
 
 

 



                                                                                    Приложение №4 к решению Совета                                         
Тубылгытауского сельского поселения 

           Новошешминского муниципального  
                                                                                    района Республики Татарстан «О 

                                                                                         бюджете Тубылгытауского сельского 
                                                                              поселения Новошешминского  

                                                                   муниципального района  
                                                                 Республики Татарстан  

                                                                        на 2025 год и на плановый 
                                                                       период 2026 и 2027 годы» 

                                                            от 18.12.2024 № 46-151                                                                                                             
Таблица 1 

 
Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Тубылгытауского сельского поселения  
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2025 год 

(тыс. рублей) 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет Тубылгытауского 
сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

    3608,0 

Общегосударственные вопросы 01    2280,0 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   676,0 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0  676,0 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0  676,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 676,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   923,0 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0  923,0 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  923,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

01 04 99 0 00 0204 0 100 483,0 



органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 434,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 6,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   681,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(централизованная бухгалтерия) 

01 13 990002990  481,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 990002990 100 481,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 24,0 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

01 13 99 0 00 0295 0  176,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 176,0 

Национальная оборона 02     

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   166,6 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0  166,6 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 0  166,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 5118 0 100 164,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 5118 0 200 2,0 

Национальная экономика 04    50,0 

Дорожное хозяйство 04 09   50,0 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0  50,0 

Строительство, содержание  и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства  

04 09 9900078020  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1178,0 

Благоустройство 05 03   1178,0 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  575,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7801 0 200 575,0 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0  50,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7803 0 200 50,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 99 0 00 7805 0  553,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7805 0 200 553,0 

Культура 08    100,0 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 0840144091  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 100,0 

Межбюджетные трансферты 14 00    

Отрицательные трансферты в бюджет 
Республики Татарстан 

14 03 9900020860   

Иные бюджетные ассигнования 14 03 9900020860 500  

Всего расходов     3774,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 2 
Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Тубылгытауского сельского поселения  
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на плановый период 2026 и 2027 годы 

                                                                                                                      (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2025 2026 

Исполнительный комитет 
Тубылгытауского сельского 
поселения Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

    3725,0 3869,0 

Общегосударственные вопросы 01    2360,0 2479,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   709,8 745,3 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 99 0 00 0000 0  709,8 745,3 

Глава муниципального 
образования 

01 02 99 0 00 0203 0  709,8 745,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 709,8 745,3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   969,2 1017,7 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 99 0 00 0000 0  969,2 1017,7 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  969,2 1017,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 0204 0 100 507,2 532,6 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 456,0 479,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 6,0 6,0 

Другие общегосударственные 
вопросы  

01 13 9900000000  681,0 716,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(централизованная бухгалтерия) 

01 13 99 0 00 0000 0  505,0 540,0 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 990002990 100 505,0 540,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200   

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 99 0 00 0295 0  176,0 176,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 176,0 176,0 

Национальная оборона 02 03   183,7 190,8 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 99 0 00 0000 0  183,7 190,8 

Непрограммные направления 
расходов 

02 03 99 0 00 5118 0  183,7 190,8 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 0  183,7 190,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 5118 0 100 181,7 188,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04  99 0 00 5118 0 200 2,0 2,0 

Национальная экономика 04 09   50,0 50,0 

Дорожное хозяйство 04 09 99 0 00 0000 0  50,0 50,0 

Непрограммные направления 
расходов 

04 09 9900078020  50,0 50,0 

Строительство, содержание  и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 

04 09 99 0 00 7802 0 200 50,0 50,0 



поселений в рамках 
благоустройства  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 7802 0 200 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 03   1117,3 1037,0 

Благоустройство 05 03   1215,0 1240,0 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 200 592,3 604,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7801 0  592,3 604,0 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0  50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7803 0 200 50,0 50,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 99 0 00 7805 0  475,0 383,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7805 0 200 475,0 383,0 

Культура 08    100,0 100,0 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 

08 01   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900000000  100,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 14 00     

Отрицательные трансферты в 
бюджет Республики Татарстан 

14 03 9900020860    

Иные бюджетные ассигнования 14 03 9900020860 500   

Всего расходов     3811,0 3856,8 

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)         

3811,0 3856,8 

 
 
 


